Pasgyra ¢ Performanciés

{Pasgyra & t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmmali 1 = Shpenzimet e shirptézimit 18 klasifikuans s{pos naiyres

Mr (Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 15
P |TE ardhura nga aktiviteti | shfrtEzimit 3 33 140,339 | 45825227.00
» |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces £
* |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltallzuar il
¥ |Té ardhura t8 t|era t& shirtdzimlt ar
P |[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme a3 -18,583,.670 -32,734 401
L Lfnda e pard dhe moteriole 8 konsumueshme izl -18.583.670 -32 734 401
¥ T8 tero shpenzime a5,z
F [Shpenzime t& personelit R -13,395,926 -10,377.967
! Pogo dhe shpérblime 3.1 -11.479 800 -5, 900, 400
2 Shpenzime té ﬂgurime'n.re shogérareshéndetsore (porogitur vegmas 34.2 -1,817 128 -1477 567
nga shpenzimet pér pensionet)
¥ | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale L
k- |Shpenzime kensumi dhe amortiziml 36 -B6,253 -932,291
F [Shpenzime té tjera shfrytézimi 7 -583,624 -154,074
b |TE ardhura t& tjera 15 1,115 20,358
1 TE ardhurg rga nigslté ekonomike kU ko inbereso piesémorrése {paragitur 381 1,119
vegrmns té aradhurat  pgo niEsité ekonomike brenda gripit]
* TE aradhurg kpd Investime! dhe buol® e Hero piesé e oktiveve afatgioto 3E.2
(paragitur vepmas 18 ardhurat ngo nidsité skonomike brenda grupit)
3 indereso B arkétveshénm dhe 08 grdhirg 8 Hera 8 ngfashme (porogitur 3&.3 20,358
vegrnas B8 arahurat ngo niEsité ekonamike brenda grapit]
¥ |Zhvler@simiiaktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 35
aktive afatshkurtra
¥ |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme [porogitur vecmos 40,1
shpenzimet pér t'u pogoar tek nigsité ekonomike brenda grupit)
2 shpenzime té tlerg fingnoiare 440.2
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjat 41
P [Fitimi/Humbjs para tatimit 42 580,585 1,646,852
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 99,336 264,20
1 Zhpendimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 99 336 264,270
2 Ehpendimi | tatim fitimit 18 shiyré 43.2
3 Pleso g tafim fitimit t8 plesémariieve 43.3
B |Fltiml/Humbja & vitlt A4 451,649 1,382,582
- |Fltlmi/Humbija pér: 45
Pronorét e hiEslsd skonomika mémé 45,1
Inferesal fo-kontrolivese 45,2
Pasgyra e ti Ardhurave GlithEpérfshirdse
Mr |Pershkrimi | Elermenteve 2016 2015
B | Fitimi/Humbija e wikic 46 491,649 1,382 582
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése par vitin: ih. 1
Diferancat {+/-] nga pérkthimi i monedhiés rié veprimtar t@ huaja dhb. ¢
Diferencat {+/-] nga rivlerésimi i aktiveve atfatgjata materiale 46,3
Diferencat {+/-] nga rivlerésimi i aktivet financisre W mbajtura pér shitje 46.4
Pjasa e té ardhurave gjithéparfshirdése nga pjesiémarrjet 46.5
B [Totaliité ardhurave 8 tiera giithépirfshirése pir vitin 47 1] 1]
P |Totali i té ardhurawve gjithépérfshirése pér wvitin 48 491,649 1,382,582
B |Totali i t8 ardhurave/humbjeve giithépérishirése pér: 49
Prongrét e njésisd ekonomike mémes 491
Interesat jo-kontrollvese 452




